РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.05.2008
	№  54

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в инвестиционную программу «Развитие
коммунальной инфраструктуры в части
северодвинских городских тепловых сетей
ГУ ОАО «ТГК-2» по Архангельской области
на 2008-2011 годы»
В целях обеспечения комплексного решения задач по развитию системы теплоснабжения Северодвинска   Совет депутатов Северодвинска
решил:

1.Внести в инвестиционную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры в части северодвинских городских тепловых сетей ГУ ОАО «ТГК-2» по Архангельской области на 2008-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 159, следующие изменения и дополнения:

1.1.В наименовании Программы и по тексту слова «2008-2011» заменить словами «2008-2014».

1.2.В Паспорте Программы в графе «Объемы и источники финансирования Программы:» цифры «470,0», «37,5», «432,5» заменить соответственно цифрами «627,486», «41,986», «585,500».

1.3.Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3.Ресурсное обеспечение Программы

(млн.рублей в ценах 2007 года без НДС)

	Источники и направления финансирования
	Объем финанси-
рования,

Всего:

	В том числе по годам:

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Всего по Программе:

в том числе:
	627,486
	21,521
	104,065
	106,1
	74,3
	100,5
	111,7
	109,3

	средства предприятия
	41,986
	12,821
	16,765
	12,4
	0
	0
	0
	0

	плата за подключение
	585,500
	8,9
	87,1
	93,7
	74,3
	100,5
	111,7
	109,3

	капитальные вложения,

в том числе:

	627,486
	21,521
	104,065
	106,1
	74,3
	100,5
	111,7
	109,3

	средства предприятия
	41,986
	12,821
	16,765
	12,4
	0
	0
	0
	0

	плата за подключение
	585,500
	8,9
	87,1
	93,7
	74,3
	100,5
	111,7
	109,3

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет различных источников: в том числе собственных средств ОАО «ТГК-2» и средств, полученных за счет платы за подключение к системам теплоснабжения и горячего водоснабжения.

Общий объём финансирования Программы составляет 627,486 млн. рублей, в том числе:

-средства предприятий

– 41,986 млн.руб.;

-за счет платы за подключение
- 585,500млн.руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке.».

1.4.Приложение к инвестиционной программе «Раздел 8. Перечень мероприятий программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в части северодвинских городских тепловых сетей ГУ ОАО «ТГК-2» по Архангельской области на 2008-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (Ю.Р.Широкий).

	Мэр Северодвинска
	                                                 А.Н. Беляев